



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 231/22 “PUESTA EN VALOR DE ESTACIONES - FASE II” DE LA RED DE SUBTERRÁNEOS DE BUENOS AIRES.

CIRCULAR CON CONSULTA Nº 01

Se informa a los interesados en participar de la presente Licitación Pública las respuestas a las consultas recibidas:

1. Consulta:

“En la estación Uruguay, dentro de la planilla de cotización, ítem PEV-SB-EUR-03.4.1 Grueso b/fino, enlucido a la cal, puente de adherencia en galerías y escaleras (SG2a) - (No aplica) y PEV-SB-EUR- 03.10.1 B1 - Pasamanos adosados a muro en escaleras - (No aplica). ¿La leyenda de “(No aplica) quiere decir que no debe cotizarse? Porque presenta cómputo dentro de la planilla. Esta consulta se extiende a cualquier ítem que pueda aparecer dentro de la planilla con esta leyenda”.

RESPUESTA:

En ambos ítems y en todo ítem que tenga Cantidad debe cotizarse de conformidad a lo indicado.

2. Consulta:

“¿El desarrollo de las canaletas de acero inoxidable es de 80 mm de base por 10 mm de altura? ¿Todas las bajadas de estas canaletas serán en caños de ø63 mm de polipropileno?”

RESPUESTA:

Las “dimensiones mínimas” de las canaletas de acero inoxidable, se encuentran detalladas en el Pliego de Especificaciones Técnicas (PET), ítem 8.20, sus dimensiones y descargas no deberán ser menores a las indicadas en el PET, podrán ser algo mayor, de acuerdo con alguna indicación en la Memoria Técnica Particular (MTP) de cada estación o la medición y cálculo de escurrimientos de líquidos en escurrimiento. Igualmente, la altura de 10mm indicada en la consulta no es admisible.

3. Consulta:

“Los bancos BS que figuran en los planos de detalles no llevan apoyabrazos, pero está el ítem PEV-SBEUR- 03.15.4 Reacondicionamiento de bancos existentes, incorporación de apoyabrazos. ¿La incorporación de estos apoyabrazos es solo para los bancos existentes o en los casos que haya que colocar nuevos bancos tipo BS también llevarán apoyabrazos?”

RESPUESTA

La incorporación de apoyabrazos es para la totalidad de los bancos, tanto en los nuevos como en los existentes.



4. Consulta:

“En la estación Pasteur, ítem PEV-SB-EPT-01.4.2 - Revestimiento pétreo natural granítico con ligante acrílico – Color a definir - (sector SA2). ¿Se trata de un revestimiento tipo “Revear” o similar?”

RESPUESTA:

Sí, se trata de un revestimiento acrílico con similares características.

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente



G O B I E R N O D E L A C I U D A D D E B U E N O S A I R E S

"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur"

**Hoja Adicional de Firmas
Pliego**

Número:

Buenos Aires,

Referencia: EX-2022-36372014- -GCABA-SBASE // LPN N° 231/22 - CCC N° 01

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.